
                    
ESTADO DA PARAÍBA 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS BM-2023 

 
 

ATO N° 033-CCCCFO-BM-2023 
 

O Presidente da Comissão Coordenadora Geral do Concurso para o 
CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
DO ESTADO DA PARAÍBA/2023, no uso das atribuições que lhes são conferidas 
pela Portaria nº 105/GCG/2022-CG, publicada no Diário Oficial do Estado nº 
17.716, datado de 8 de outubro de 2022, e escudada no que pontifica o Edital nº 
001/2022 CFO BM-2023,  
 
 RESOLVE:  
 
 

1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA 
do candidato do Concurso para o Curso de Formação de Oficiais Bombeiro 
Militar - CFO BM-2023, convocado através do ATO N° 033-CCCCFO-BM-2023, 
em conformidade com a ATA, abaixo transcrita, expedida pela COMISSÃO 
PARA O EXAME DE APTIDÃO FÍSICA: 
 

“ATA DO EXAME DE APTIDÃO FÍSICA Nº 004/2023 

CONCURSO CFO BM - 2023 

 

Aos 27 dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e três, nesta cidade 

de João Pessoa, Estado da Paraíba, na sala do Departamento de Educação 

Física e Desporto do Corpo de Bombeiros Militar, reuniu-se a Comissão do 

Exame de Aptidão Física do Concurso Público para o Curso de formação de 

oficiais do Corpo de Bombeiros Militar (CBMPB) do estado da Paraíba, usando 

das competências que lhes foram atribuídas respectivamente pela Portaria n.º 

105/GCG/2022-CG, publicada no Diário Oficial do Estado nº 17.716, datado de 

8 de outubro de 2022, e escudada no que pontifica o Edital nº 001/2022 CFO 

BM-2023, para deliberar sobre a homologação e a consolidação dos trabalhos 

realizados no dia 27 de julho de 2023, atinente ao Exame de Aptidão Física 

referente ao ato convocatório n° 027-CCCCFO-BM-2023.  

 



1 – Foi considerado APTO nas ETAPAS do Exame de Aptidão 

Física: 

• VAGAS DESTINADAS À POPULAÇÃO NEGRA, CONFORME SUBITEM 7.6 

DO EDITAL 

 
N

º 
O

R
D

E
M

 

NOME COMPLETO 
Inscriçã

o 

A
B

D
O

M
IN

A
L

 

C
O

R
R

ID
A

 D
E

 

F
U

N
D

O
 

F
L

E
X

A
O

/S
U

S

P
E

N
Ç

Ã
O

 N
A

 

B
A

R
R

A
 F

IX
A

 

1
0
0
m

 R
A

S
O

S
 

N
A

T
A

Ç
Ã

O
 

R
E

S
U

L
T

A
D

O
 

F
IN

A
L

 

1. 4

. 
 ANDERLECHI BARBOSA DA 

SILVA 
501 - A - - - APTO 

 

 

Nada mais havendo a tratar, foi a presente Ata dada por encerrada, que 

vai assinada pelo Presidente da Comissão e por mim, KALINY SIMONY 

FIDELES DE ARAUJO MORAIS, CAP QOBM, Secretária da Comissão que a 

digitei. 

 

  

FERNANDO ANTONIO DE OLIVEIRA LIMA– MAJ QOBM 

Presidente da Comissão do Exame de Aptidão Física 

 

    

KALINY SIMONY FIDELES DE ARAUJO MORAIS –  CAP QOBM 

Secretária da Comissão do Exame de Aptidão Física”  

 
 
 
 2.  DETERMINAR que se publique o presente Ato e o disponibilize na 
internet através do endereço eletrônico (www.bombeiros.pb.gov.br). 

 
João Pessoa-PB, 1º de agosto de 2023. 

 
 
 

 
LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CEL QOBM 

Presidente da Comissão 


		2023-08-01T11:27:40-0300
	LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS:03222692459


		2023-08-01T11:28:05-0300
	LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS:03222692459




